
SAVIVALDYBĖS MERO TEIKIMU  

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS IR MERO 

SEKRETORIATAS  

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. BIRŽELIO 6 

D. SPRENDIMO NR. T-270 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

VEIKLOS REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO  

NAUJOS REDAKCIJOS 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 

2021-12-13 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 111 straipsnyje, 14 straipsnio 10 dalyje,  15 straipsnio 8 dalyje numatyti atvejai, 

kada savivaldybės tarybos, komitetų ir komisijų posėdžiai gali vykti nuotoliniu būdu realiuoju laiku 

elektroninių ryšių priemonėmis (toliau – nuotolinis būdas) bei pagrindiniai tokių posėdžių 

organizavimo principai - nuotoliniu būdu vyksiančiame savivaldybės tarybos posėdyje svarstytini 

sprendimų projektai rengiami ir posėdis vyksta užtikrinant Vietos savivaldos įstatyme nustatytas 

savivaldybės tarybos nario teises, priimant savivaldybės tarybos sprendimus, turi būti užtikrintas 

savivaldybės tarybos nario tapatybės ir jo balsavimo rezultatų nustatymas. Įstatymas nedetalizuoja 

nuotolinių posėdžių organizavimo tvarkos. Šiuo sprendimo projektu siūloma patikslinti 2019 m. 

birželio 6 d. sprendimu Nr. T-270 patvirtintą Šiaulių miesto tarybos veiklos reglamentą (toliau – 

Reglamentas) numatant nuotolinių tarybos, komitetų ir komisijų posėdžių organizavimo tvarką.  

Reglamentas numato tik tarybos narių, administracijos darbuotojų ir bendruomenės atstovų 

delegavimo į Tarybos sudaromas komisijas tvarką, tačiau nenumato, kaip į komisijas deleguojami kiti 

asmenys –ekspertai, visuomenės atstovai bei kiti savivaldybės gyventojai, todėl sprendimo projektu 

siūloma papildyti asmenų delegavimo į komisijas tvarką ir numatyti, kad kitus narius į tarybos 

sudaromas komisijas teikia meras. Be to, atsižvelgiant į Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

ir Informacinės visuomenės plėtros komiteto pateiktas rekomendacijas, siūloma papildyti 

Reglamentą, numatant, kad asmenys deleguojami į komisijas pateikia sutikimą dėl asmens duomenų 

(vardo, pavardės, pareigų) viešinimo,  bei nurodant kur ir kiek laiko šie duomenys bus viešinami.  

Naujos redakcijos pakeitimai: naujoje redakcijoje, atsižvelgiant į Tarybos narių pateiktas 

pastabas ir pasiūlymus, pakeistas Reglamento 56 punktas, numatant komiteto, frakcijos ir Tarybos 

narių grupės teisę pareikalauti neeilinės pertraukos. Sprendimo projekte numatyta, kad esant tokiam 

reikalavimui, ne ilgesnė, kaip 10 minučių pertrauka skelbiama esant reikalavimui, o dėl ilgesnės 

pertraukos balsuoja Taryba. Tokia pertrauka gali būti skelbiama tik vieną kartą svarstomam 

klausimui, arba du kartus, jei klausimas svarstomas ne viename Tarybos posėdyje.  

Taip pat papildytas Reglamento 216 punktas, numatant atsakomybę, jei Tarybos narys 

balsuojant netransliuos savo atvaizdo.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: šiuo metu 

galiojančiame Reglamente nėra numatyta nuotolinių posėdžių organizavimo tvarka.  

Sprendimo projekte numatyta pakeisti Reglamentą ir numatyti nuotolinių posėdžių 

organizavimo tvarką.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). Numatomos 

teigiamos pasekmės – bus numatyta nuotolinių posėdžių organizavimo tvarka.  

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai – 

sprendimu keičiamas Tarybos 2019 m. birželio 6 d. sprendimas Nr. T-270 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai – nereikalingi. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos – nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nė su vienu atveju, išvardintu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalyje. 



Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas neatliktinas, nes sprendimo projektu nėra numatoma reglamentuoti 

iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį reguliavimą.   

Sprendimo projektą parengė: savivaldybės mero pavedimu Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos ir mero sekretoriatas. Tiesioginė rengėja – mero patarėja, Virginija Mickavičienė, tel. 8 616 

13004. 

 

Mero patarėja                       Virginija Mickavičienė 


